令和６年度第４回出島処分場事業連絡調整協議会の概要

１　日時及び会場

○　令和７年１月 21 日（火）

○　広島港湾振興事務所大会議室（広島市南区宇品海岸二丁目 23-53）

２　出席者

○　16 名出席（２名欠席）

３　議事要旨

（１）議事

○　令和６年度第３回協議会の議事概要の確認

○　モニター監視について

○　廃棄物の受入実績等について

○　埋立計画の進捗状況について

○　処分場の維持管理状況等について

○　周辺環境の調査結果について

○　廃棄物埋立護岸のモニタリング結果について

○　地域振興策について

（２）回答要旨

【令和６年度第３回協議会の議事概要の確認】

（意見なし）

【モニター監視について】

（意見なし）

【廃棄物の受入実績等について】

【埋立計画の進捗状況について】

・　　Ｒ６の目標に対して、埋立は順調に推移しているとの理解でよいか。

　　→　長期的な受け入れ状況も踏まえて、全体として順調に進んでいると考えて

おります。

【処分場の維持管理状況等について】

（意見なし）

　【処分場の維持管理状況等について】

（意見なし）

【周辺環境の調査結果について】

（意見なし）

【廃棄物埋立護岸のモニタリング結果について】

・　　沈下板について、平成 26 年から年々値が大きくなっているように見えるが、

値が大きくなることに問題ないのか。

　　→　要求性能・管理基準を 7000ｍｍとしております。沈下することは予想して

おり、沈下には十分に耐えられる構造となっております。現況では要求性能・

管理基準の範囲内となっており、問題ないものと考えております。

【地域振興策について】

・　　活性化事業について、提案の受付実施時期はいつからか。審査会の開催時期

などもあると思うが、どのように実施するのか。

　　→　要望がありましたら、すぐにでも各地元との調整・協議いただく体制をと

りたいと考えております。審査会は事務局が各地区に個別の持ち回りで実施

するなど、方法も含めまして皆様のご都合をお聞きして実施させていただき

ます。

※　担当事務局

広島県環境県民局産業廃棄物対策課

TEL：082-513-2964（ダイヤルイン）